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П Р О Т О К О Л 
заседания Главной судейской  коллегии (ГСК) Всероссийского спортивного соревнования по ра-

диоспорту, спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь 

на КВ – телеграф» (1450071811Я) и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я),  

номер-код ЕКП Минспорта России – 7966. 
 

26 апреля 2022 года                                                                                              г. Уфа, Новосибирск, Тольятти 

 

Место проведения: на местах      

Дата проведения: 22 января 2022 года 
 

 Главная судейская коллегия (ГСК) в составе: главный судья - спортивный судья Всероссийской 

категории Нехорошев А.Г., главный секретарь - спортивный судья Всероссийской категории Белоусова 

Т.Г., заместитель главного судьи по общим вопросам - спортивный судья Всероссийской категории Кло-

ков М.И., помощник главного секретаря - спортивный судья Первой категории Носков В.В., старший су-

дья-контролер - спортивный судья Первой категории Корпачев А.Г., рассмотрела итоги всероссийского 

соревнования по радиоспорту, спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), 

«радиосвязь на КВ – телеграф» (1450071811Я)  и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я), проходив-

ших 22 января 2022 года.   

         Спортивное соревнование проведено в соответствии с Регламентом о данном спортивном соревно-

вании, "Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по 

радиоспорту на 2022 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой Всероссийской спортивной 

классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате компьютерной 

обработки отчетов ГСК установила следующее: 

                                                                          1.  Состав участников соревнований 
 

         Участников (любительских радиостанций):    174 

                                   Из них представили отчеты:    169 

                                                                      В зачет:    163 

                                     Участников (спортсменов):    199 

                                                                    Мужчин:    197 

                                                                    Женщин:     2 
 

 ЗМС МСМК МС КМС 1 2 3 1ю 2ю 3ю б/р 

мужчины 1 16 32 41 35 7 7 1 1 0 56 

женщины 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

В группе «Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с одним оператором все диапазоны» приняло участие 

36 спортсменов, 11 из которых имели спортивное звание не ниже МС.      

В группе «Радиосвязь на КВ – телеграф, радиостанция с одним оператором все диапазоны» приняло уча-

стие 58 спортсменов, 17 из которых имели спортивное звание не ниже МС. 

В группе «Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором все диапазоны» приняло уча-

стие 47 спортсменов, 14 из которых имели спортивный разряд не ниже КМС. 

В группе «Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с двумя (тремя) операторами все диапазоны» приня-

ли участие 49 спортсменов, 13 из которых имели спортивное звание не ниже МС.              

В спортивном соревновании приняли участие спортсмены 24 субъектов РФ.      
 

      
2. Победители в группе "Радиостанция с одним оператором" 

 

Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с одним оператором все диапазоны  

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович МС 2843 

2  RА9Р  Полевик Алексей Анатольевич МС 2835 

3  RD0А  Иванкин Аркадий Павлович КМС 2466 
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Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с одним оператором все диапазоны, выходная мощность 

до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич КМС 1629 

2  RC9A  Селин Андрей Александрович МСМК 1437 

3  UA9AX  Базанов Анатолий Георгиевич МС 1408 

Радиосвязь на КВ – телеграф, радиостанция с одним оператором все диапазоны 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R0SR  Голубев Игорь Борисович МС 2285 

2  R8ТТ  Москаев Сергей Николаевич МС 2223 

3  RТ9А  Винаков Валерий Александрович МСМК 1803 

Радиосвязь на КВ – телеграф, радиостанция с одним оператором все диапазоны, выходная мощ-

ность до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RU9I  Подмарьков Сергей Борисович МСМК 1415 

2  RA9SF  Арсланов Василь Галеевич КМС 857 

3  RZ8U  Иванов Виктор Степанович МС 852 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором все диапазоны  

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RA9V  Урбан Александр Николаевич КМС 1580 

2  RU8W  Кинзягулов Урал Рифович МС 1420 

3  R9HAL  Юрченков Евгений Алексеевич б/р 1315 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором все диапазоны, выходная мощ-

ность до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  UA9URI  Климкин Алексей Николаевич КМС 1129 

2  R9HAV  Сидоров Александр Борисович б/р 1046 

3  RT9YA  Мансуров Сергей Дмитриевич 3 732 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором женщиной все диапазоны - итоги 

не подводились ввиду малого количества участников. 

 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанция с одним оператором до 18 лет все диапазоны 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RA9P  Полевик Алексей Анатольевич МС 1329 

2  R9YCY  Ильяшенко Алексей Михайлович 1 1048 

3  UB8Y  Седойкина Ксения Кирилловна б/р 526 

Радиолюбители-наблюдатели – итоги не подводились ввиду малого количества участников. 
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3. Победители среди радиостанций с несколькими операторами 

Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с двумя (тремя) операторами все диапазоны 

Место Позывной Состав 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 R8IZ 

  Шевцов Олег Петрович МСМК 

3791   Зыбайлов Владимир Владимирович    МСМК 

  Василенко Роман Александрович КМС 

2 RW0A 

  Коробихин Максим Игоревич КМС 

3344   Пакулев Василий Александрович МСМК 

  Лишнев Леонид Александрович МСМК 

3 RМ9A 

  Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 

2761   Калинин Эдуард Олегович 1 

  Маслов Юрий Владиславович 1 

Радиосвязь на КВ – смесь, радиостанция с двумя (тремя) операторами все диапазоны - выходная 

мощность до 100Вт  

Место Позывной Состав 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 RN9C 

  Васильев Валерий Евгеньевич МС 

1557   Крутой Владимир Дмитриевич КМС 

  Ворожцов Сергей Владимирович 1 

2 RX9M 
  Харченко Дмитрий Александрович б/р 

1196 
  Николаев Сергей Александрович б/р 

3 RL9M 

  Мартынычев Виталий Павлович 1 

869   Ширяев Алексей Андреевич 1 

  Мечкало Иван Александрович 1 юн 

Радиосвязь на КВ – телефон, радиостанции c двумя (тремя) операторами до 18 лет 

Место Позывной Состав 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 RK9CYA 

  Бодреев Евгений Романович б/р 

649   Гаврин Виталий Алексеевич 1 

  Бессингер Кирилл Витальевич б/р 

2 RK0AZC 

  Боровенко Леонид Андреевич 2 

620   Коновалов Матвей Романович КМС 

  Нестеренко Максим Васильевич КМС 

3 RC9МАА 

  Гоменюк Иван Олегович 2 юн 

428   Бахарев Арсений Александрович б/р 

  Арланов Дмитрий Сергеевич б/р 

4. Первенство среди команд субъектов РФ 

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1 Красноярский край RW0A, RK0AZC, RD0A, R0AA, RW0AB, R0A-14 9686 

2 Омская область RK9M, RX9M, UA9MA, UA9MQN, R8MM 7467 

3 Челябинская область RM9A, RT9A, RC9A, UA9AX 7409 

4 Приморский край R8IZ, R0MM, RU0LL, RZ0L, RA0LMO 6882 

5 Свердловская область RN9C, RK9CYA, RW9DX, RD8D, UI8C 6400 

6 Новосибирская область RX9O, RA9P, R9OK, R8OM 6072 

7 Алтайский край RM8Y, RZ9YI, R9YCY, R9YC 5853 

8 Томская область RK8I, RU9I, R9HAL 5125 

9 Хабаровский край RT0C, R0CBW, R0CAF, R0CBI 4605 
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10 Республика Башкортостан R8WF, RU8W, UA9W 4363 

11 Оренбургская область R8TT, RW9SW, RA9SF 4272 

12 Кемеровская область RA9V, RG8U, UA9URI 3918 

13 Иркутская область R0SR, R0RT, UA0SM 3813 

14 Ханты-Мансийский АО RC9J, UA8J, UA9JNT, UA9JFD 3492 

15 Забайкальский край RK0UN, UA0UV, RW0UM 3414 

16 Еврейская АО UA0DAR, UA0DBX, R0DX 3233 

17 Тюменская область RT9L, R9LY 2353 

18 Республика Бурятия RT0O, R0OO, UA0OK 1345 

19 Сахалинская область RM0F 1272 

20 Пермский край RY9FAA, RC9FC, R9FDJ, RQ9F, RA9FEL 1167 

21 Курганская область UA9R, RN9RF, RM9RZ 1018 

22 Ямало-Ненецкий АО R8KAN, R8KAW, R8KAY 874 

23 Республика Хакасия UA0WG, RM0W 814 

24 Республика Коми RM9X, UA9XO 603 

5. Технические результаты спортивного соревнования 
 

Технические результаты приведены в приложении к Протоколу.                

      

6. В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами ГСК постановляет 

наградить: 
6.1. Среди зон (зональный зачет): 

 Команду СИБИРИ (RW0A, RK9M, UA9MA, RA9P, RD0A, R0A-14) – за 1-е место в зональном зачете награ-

дить почетным дипломом; 

 Команду ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА (R8IZ, RT0C, RU0LL, RM0F, RZ0L) – за 2-е место в зональном зачете 

наградить почетным дипломом; 

 Команду УРАЛА (RM9A, RN9C, R8TT, RT9A, RW9DX) –   за 3-е место в зональном зачете наградить почет-

ным дипломом; 

6.2. Среди регионов (областей, краев, республик, округов – субъектов РФ): 

 Команду Красноярского края (RW0A, RK0AZC, RD0A, R0AA, RW0AB, R0A-14)  -  за 1-е место в регио-

нальном зачете,  наградить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников; 

 Команду Омской области (RK9M, RX9M, UA9MA, UA9MQN, R8MM) - за 2-е место в региональном зачете,  

наградить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников; 

 Команду Челябинской области (RM9A, RT9A, RC9A, UA9AX) - за 3-е место в региональном зачете, награ-

дить почетным дипломом с указанием позывных зачетных участников; 

6.3. Среди команд радиоклубов (клубный зачет): 

 Клуб CSDXC  - за 1-е место в клубном зачете, наградить почетным дипломом, с указанием позывных всех 

участников, выступавших за клуб; 

 Kлуб ARCK - за 2-е место в клубном зачете, наградить почетным дипломом, с указанием позывных всех 

участников, выступавших за клуб; 

 Клуб SUCC  - за 3-е место в клубном зачете, наградить почетным дипломом, с указанием позывных всех 

участников, выступавших за клуб; 

6.4. Среди радиостанций с двумя (тремя) операторами:  

 Радиостанцию R8IZ (Шевцов О.П. (RM9I); Зыбайлов В.В. (R9IR), Василенко Р.А. (RC9HB)) -  за 1-е место 

среди радиостанций с двумя (тремя) операторами — Почетная лента Чемпиона, золотая медаль (каждому члену 

команды) и большая настенная награда ССФ; 

 Радиостанцию RW0A (Коробихин М.И. (RC0AK); Пакулев В.А. (RW0AR), Лишнев Л.А. (RA0AM)) –  за 2-

е место среди радиостанций с двумя (тремя) операторами – серебряная медаль (каждому члену команды) и боль-

шая настенная награда ССФ; 

 Радиостанцию RМ9А (Куриный Ю.А. (RG9А); Калинин Э.О. (R8АEC), Маслов Ю.В. (UA9APA)) – за 3-е 

место среди радиостанций с двумя (тремя) операторами – бронзовая медаль (каждому члену команды) и большая 

настенная награда ССФ; 

6.5. Среди радиостанций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт:  

 Радиостанцию RN9C (Васильев В.Е. (R9CW); Крутой В.Д. (UA9D), Ворожцов С.В. (RL8C)  -  за 1-е место 

среди радиостанций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт — почетным дипломом; 

 радиостанцию RX9M  (Харченко Д.А. (RV9MD); Николаев С.А. (RA9MX) –  за 2-е место среди радиостан-

ций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт – почетным дипломом; 
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 радиостанцию RL9M (Мартынычев В.П. (UA9MKW); Ширяев А.А. (RC9M); Мечкало И.А.)  –  за 3-е ме-

сто среди радиостанций с двумя (тремя) операторами с выходной мощностью до 100 Ватт – почетным дипломом; 

6.6. Среди радиостанций с одним оператором (радиосвязь на КВ – смесь):  

 UA9MA (Колмаков Геннадий) – за 1-е место - Почетная лента Чемпиона, золотая медаль и большая настен-

ная награда ССФ; 

 RА9Р  (Полевик Алексей) – за 2-е место - серебряная медаль и большая настенная награда ССФ; 

 RD0A  (Иванкин Аркадий)  –  за 3-е место - бронзовая медаль и большая настенная награда ССФ; 

6.7. Среди радиостанций с одним оператором - диапазон 1,8МГц (радиосвязь на КВ - смесь) награждение не проводи-

лось ввиду малого количества участников; 

6.8. Среди радиостанций с одним оператором - диапазон 3,5МГц (радиосвязь на КВ – смесь) награждение не проводи-

лось ввиду малого количества участников; 

6.9. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 7МГц (радиосвязь на КВ – смесь): 

 UA9R (Цуканов Виктор) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 R0CBI (Шереметьев Сергей) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

    UA9CHL (Силаков Вадим) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.10. Среди радиостанций с одним оператором (радиосвязь на КВ - телеграф): 

 R0SR (Голубев Игорь) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ; 

 R8ТТ (Москаев Сергей) - за 2-е место награждается настенной наградой ССФ; 

 RТ9А (Винаков Валерий) - за 3-е место награждается настенной наградой ССФ; 

6.11. Среди радиостанций с одним оператором (радиосвязь на КВ - телефон): 

    RA9V (Урбан Александр) - за 1 место награждается почетным дипломом; 

    RU8W (Кинзягулов Урал) - за 2 место награждается почетным дипломом; 

    R9HAL (Юрченков Евгений) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.12. Среди радиостанций с одним оператором – выходная мощность до 100 Ватт (радиосвязь на КВ - смесь):  

 R9YC (Зюзгин Евгений) - за 1-е место награждается настенной наградой ССФ; 

 RC9А (Селин Андрей) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

    UA9AX  (Базанов Анатолий) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.13. Среди радиостанций с одним оператором – выходная мощность до 100 Ватт (радиосвязь на КВ - телеграф): 

 RU9I (Подмарьков Сергей) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RA9SF (Арсланов Василь) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RZ8U (Иванов Виктор) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.14. Среди радиостанций с одним оператором – выходная мощность до 100 Ватт (радиосвязь на КВ - телефон): 

 UA9URI (Климкин Алексей)  - за 1 место награждается почетным дипломом; 

 R9HAV (Сидоров Александр) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RТ9YA (Мансуров Сергей) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.15. Среди радиостанций с одним оператором женщиной (радиосвязь на КВ – телефон) награждение не проводилось 

ввиду малого количества участников;              

6.16. Среди радиостанций с одним оператором до 18 лет (радиосвязь на КВ - телефон): 

 RA9P (Полевик Алексей)  - за 1 место награждается почетным дипломом; 

 R9YCY (Ильяшенко Алексей) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 UB8Y (Седойкина Ксения) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.17. Среди радиостанций с двумя (тремя) операторами до 18 лет (радиосвязь на КВ - телефон): 

    RK9CYA (Бодреев Е.Р., Гаврин В.А., Бессингер К.В.) – за 1-е место награждается почетным дипломом; 

    RK0AZC (Боровенко Л.А., Коновалов М.Р., Нестеренко М.В.) – за 2-е место награждается почетным ди-

пломом; 

    RC9МАА (Гоменюк И.О., Бахарев А.А., Арланов Д.С.)  – за 3-е место награждается почетным дипломом;  

6.18. Среди радиолюбителей-наблюдателей награждение не проводилось ввиду малого количества участников;  

6.19. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 7МГц (радиосвязь на КВ - телефон):  

 RA9USA (Лавриненко Александр)- за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 R0ОО (Неверов Андрей) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 R9МСA (Епанчинцев Виталий) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.20. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 7МГц (радиосвязь на КВ — телеграф): 

 R0DX (Тишков Сергей) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RK9AY (Бачурин Василий) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 UA0WG (Голованов Владислав) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.21. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 3,5МГц (радиосвязь на КВ  — телефон): 

 R9YBW (Финк Владимир)   - за 1 место награждается почетным дипломом; 

 UA9OBA (Заруба Юрий)  - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 R0AH (Кулик Владимир) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.22. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 1,8МГц (радиосвязь на КВ — телеграф): 



Протокол заседания ГСК всероссийских соревнований по радиосвязи на КВ                       Лист 6 из 18 листов 

           

                                                                                                        Главный судья ССВК Нехорошев А.Г.  

 RM9X (Коданев Сергей) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RV9UDO (Белецкий Александр) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 RZ9UF (Сидельцев Виктор) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.23. Среди радиостанций с одним оператором – диапазон 3,5МГц (радиосвязь на КВ — телеграф): 

 R8OM (Петрунин Сергей) - за 1-е место награждается почетным дипломом; 

 RW0AJ (Дронов Владимир) - за 2-е место награждается почетным дипломом; 

 UA0SSD (Бардых Евгений) - за 3-е место награждается почетным дипломом; 

6.24. Все победители (1-3 места) во всех зачетных подгруппах (как в общем зачете, так и по Сибири, Уралу и Дальнему 

Востоку) награждаются почетными дипломами. 

7. Выполнение норм ЕВСК 

радиостанция с двумя (тремя) операторами – все диапазоны (радиосвязь на КВ – смесь), мужчины и жен-

щины. Участвовало 13 спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС. 
ПОЗЫВНОЙ ФАМИЛИЯ И.О. РАЗРЯД регион место

связей очков связей очков общее ДВ Сибирь Урал впервые % от ВИП

R8IZ Шевцов О.П. МСМК Приморский 548 4137 505 3791 1 1 МС 130

Зыбайлов В.В. МСМК Приморский МС 130

Василенко Р.А. КМС Приморский МС 130

RW0A Коробихин М.И. КМС Красноярск 513 3831 444 3344 2 1 МС 114

Пакулев В.А. МСМК Красноярск МС 114

Лишнев Л.А. МСМК Красноярск МС 114

RМ9A Куриный Ю.А. ЗМС Челябинск 368 2980 341 2761 3 1 КМС 94,9

Калинин Э.О. 1 Челябинск КМС 94,9

Маслов Ю.В. 1 Челябинск КМС 94,9

RT0C Бондаренко П.В. КМС Хабаровский 267 2842 243 2621 4 2 КМС 90,1

Олейников О.К. КМС Хабаровский КМС 90,1

Заморока А.Н. КМС Хабаровский КМС 90,1

RK9M Сиберт С.Д. МС Омск 369 2694 341 2476 5 2 КМС 85,1

Тимкин А.В. МС Омск КМС 85,1

Ермаков В.В. МС Омск КМС 85,1

RT9L Грудев Е.В. 1 Тюмень 330 2406 284 2095 6 3 1 72

Киктев А.Н. 1 Тюмень 1 72

RC9J Зотов А.Н. МС ХМАО-Югра 280 1970 257 1790 7 4 1 61,5

Умаров А.Х. МС ХМАО-Югра 1 61,5

RK9CYA Бодреев Е.Р. б/р Свердловская 101 755 85 649 8 2

Гаврин В.А. 1 Свердловская

Бессингер К.В. б/р Свердловская

RK0AZC Боровенко Л.А. 2 Красноярск 108 718 91 620 9 5

Коновалов М.Р. КМС Красноярск

Нестеренко М.В. КМС Красноярск

RX9O Петач Д.С. 1 Новосибирск 90 618 81 547 10 6

Лихоманов А.Г. 1 Новосибирск

RM8Y Ермаков Л.В. б/р Алтайский 95 660 79 545 11 7

Ермаков В.Л. б/р Алтайский

R0MM Солодков О.В. МС Приморский 33 311 27 259 12 3

Кошевой Е.А. МС Приморский 

RN9C Васильев В.Е. МС Свердловская 228 1787 197 1557 1 1 2 53,5

Крутой В.Д. КМС Свердловская 2 53,5

Ворожцов С.В. 1 Свердловская 2 53,5

RX9M Харченко Д.А. б/р Омск 191 1313 173 1196 2 1 3 41,1

Николаев С.А. б/р Омск 3 41,1

RL9M Мартынычев В.П. 1 Омск 142 942 131 869 3 2

Ширяев А.А. 1 Омск

Мечкало И.А. 1 юн Омск

RC9MAA Гоменюк И.О. 2 юн Омск 82 540 65 428 4 3

Бахарев А.А. б/р Омск

Арланов Д.С. б/р Омск

RK9MWO Кучеренко В.А. КМС Омск 75 525 59 412 5 4

Кудревец А.В. 1 Омск

RY9FAA Варлашова А.А. 2 Пермский край 16 116 15 110 6 2

Поплаухин П.М. б/р Пермский край

RC9FC Безматерных А.Л. 2 Пермский край 14 92 13 85 7 3

Ефремов А.А. 2 Пермский край

Лопатин К.А. 3 Пермский край

заявлено подтверждено место по регионам

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами

выполненый разряд

ВИП = 2908 очков, МС = 2762 очка, КМС = 2326 очков, 1 разряд = 1744 очка, 2 разряд = 1454 очка, 3 разряд = 1163 очка

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами - выходная мощность до 100 Ватт
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радиостанция с одним оператором – все диапазоны (радиосвязь на КВ – смесь), мужчины. Участвовало 11 

спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС 

регион связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен % от ВИП

UA9MA Колмаков Геннадий И. МС Омская область 414 3024 390 2843 1 1 МС 110

RA9P Полевик Алексей А. МС Новосибирская 444 3222 397 2835 2 2 МС 110

RD0A Иванкин Аркадий П. КМС Красноярский кр. 353 2691 325 2466 3 3 МС 96,1

RK8I Асанов Олег М. МСМК Томская область 340 2514 323 2395 4 4 КМС 93,3

RZ9YI Поготовка Владимир А. 1 Алтайский край 284 1990 269 1878 5 5 1 73,2

R9YCY Ильяшенко Алексей М. 1 Алтайский край 279 1908 263 1801 6 6 1 70,2

R9YC Зюзгин Евгений Н. КМС Алтайский край 252 1742 236 1629 7 7 1 63,5

RW0AB Третьяков Александр П. МС Красноярский кр. 221 1739 201 1580 8 8 1 61,5

RC9A Селин Андрей А. МСМК Челябинская обл. 206 1615 181 1437 9 1 2 56

UA9AX Базанов Анатолий Г. МС Челябинская обл. 204 1517 189 1408 10 2 2 54,8

RM0F Бурых Юрий М. КМС Сахалинская обл. 144 1442 123 1272 11 1 3 49,5

UA0DAR Свиридов Владимир А. б/р Еврейская АО 152 1400 132 1218 12 2 3 47,4

RG8U Клянченко Сергей Г. КМС Кемеровская обл. 183 1254 177 1209 13 9 3 47,1

R9UG Миронов Владимир И. б/р Кемеровская обл. 171 1208 157 1114 14 10 3 43,4

UB8A Таранчук Сергей Б. б/р Челябинская обл. 137 1075 129 1008 15 3

RT0O Логинов Василий Г. МС Бурятия 135 1103 121 985 16 3

RZ9UO Иванов Евгений А. б/р Кемеровская обл. 147 1070 135 977 17 11

UI8C Медяков Аркадий В. КМС Свердловская об. 135 968 125 900 18 4

UA9R Цуканов Виктор В. МС Курганская обл. 109 934 99 810 19 5

R9HAG Журович Василий И. 2 Томская область 125 913 110 808 20 12

RM0A Святец Андрей А. МСМК Красноярский кр. 111 839 99 746 21 13

UA9SMU Просвиркин Александр Н. б/р Оренбургская об. 94 745 85 674 22 6

R0CAF Торопков Сергей А. КМС Хабаровский край 85 729 77 668 23 4

R0CBI Шереметьев Сергей Ю. 2 Хабаровский край 68 734 56 600 24 5

RA9YE Белов Александр Н. б/р Алтайский край 94 645 82 558 25 14

R8CAA Савуков Анатолий А. 1 Свердловская об. 86 614 75 538 26 7

UA0SE Карпов Сергей Ю. МС Иркутская область 82 590 72 513 27 15

RT9YW Хребтов Александр Г. б/р Алтайский край 80 557 72 501 28 16

RA0T Хозеев Виктор В. 1 Иркутская область 67 513 60 456 29 17

UA9CHL Силаков Вадим Н. б/р Свердловская об. 51 449 49 426 30 18

RM0W Рыжий Михаил З. б/р Хакасия 65 587 49 400 31 19

UA9JNT Сабиров Азат Ш. 1 ХМАО-Югра 57 380 52 348 32 20

RD8O Бурый Иван В. 3 Новосибирская 50 355 44 310 33 21

RA0ANO Тимофеев Сергей В. б/р Красноярский кр. 25 161 23 148 34 22

RM8W Корпачев Андрей Г. МСМК Башкортостан 19 117 16 101 35 8

RM9RZ Сыркин Игорь В. КМС Курганская обл. 5 32 4 27 36 9

заявлено подтверждено занятое место разрядный норматив

ВИП = 2565 очков, МС - 2436 оч., КМС = 2052 оч., 1 разряд = 1539 оч., 2 разряд = 1282 оч., 3 разряд = 1026 оч.

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором все диапазоны

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд

 
радиостанция с одним оператором – все диапазоны (радиосвязь на КВ – телеграф), мужчины и женщины. 

Участвовало 17 спортсменов имеющих спортивное звание не ниже МС. 

регион связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен % от ВИП

R0SR Голубев Игорь Б. МС Иркутская область 298 2385 284 2285 1 1 МС 117

R8TT Москаев Сергей Н. МС Оренбургская об. 263 2283 253 2223 2 1 МС 114

RT9A Винаков Валерий А. МСМК Челябинская обл. 245 1937 227 1803 3 2 КМС 92,9

RW9DX Килунов Олег Г. КМС Свердловская об. 249 1939 230 1791 4 3 КМС 92,3

R9OK Устинов Павел Ф. КМС Новосибирская 237 1787 227 1716 5 2 КМС 88,4

R0AA Смахтин Александр И. МС Красноярский кр. 233 1785 216 1663 6 3 КМС 85,7

R8WF Фальшунов Владимир Г. КМС Башкортостан 220 1677 204 1597 7 4 КМС 82,3

RD8D Потемкин Андрей Ю. КМС Свердловская об. 188 1588 175 1503 8 5 1 77,5

RU9I Подмарьков Сергей Б. МСМК Томская область 210 1560 187 1415 9 4 1 72,9

RU0LL Лисицын Александр А. МС Приморский край 150 1499 137 1390 10 1 1 71,6

UA9W Фѐдоров Николай И. КМС Башкортостан 187 1461 172 1346 11 6 1 69,4

RZ9AD Евтягин Виктор Г. 1 Челябинская обл. 181 1418 161 1264 12 7 1 65,1

RZ0L Яковлев Виталий А. КМС Приморский край 144 1442 123 1235 13 2 1 63,6

RK0UN Драничников Иван В. 1 Забайкальский кр. 164 1319 146 1217 14 3 1 62,7

RW9SW Верещагин Сергей Я. МСМК Оренбургская об. 172 1315 158 1192 15 8 1 61,4

UA0DBX Кутенких Леонид А. б/р Еврейская АО 152 1353 122 1142 16 4 2 58,8

UA0UV Лагуткин Валерий И. МС Забайкальский кр. 141 1200 132 1135 17 5 2 58,5

RW0UM Полковников Николай Б. 1 Забайкальский кр. 130 1161 119 1062 18 6 2 54,7

R8OM Петрунин Сергей В. МС Новосибирская 141 1088 128 974 19 5 2 50,2

разряд

заявлено подтверждено занятое место разрядный норматив

ВИП = 1939 очков, МС = 1842 очка, КМС = 1551 очко, 1 разряд = 1163 очка, 2 разряд = 969 очков, 3 разряд = 775 очков

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О.

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором все диапазоны
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R0RT Духанин Виктор И. КМС Иркутская область 132 1072 117 965 20 6 3 49,7

R0DX Тишков Сергей А. КМС Еврейская АО 97 994 86 873 21 7 3 45

RA9SF Арсланов Василь Г. КМС Оренбургская об. 130 939 120 857 22 9 3 44,1

RZ8U Иванов Виктор С. МС Кемеровская обл. 135 998 116 852 23 7 3 43,9

R0CBW Ржевский Эдуард Н. 1 Хабаровский край 111 940 82 716 24 8

RU9TN Брюнин Игорь И. 1 Оренбургская об. 88 688 85 671 25 10

RW0AJ Дронов Владимир А. 1 Красноярский кр. 90 664 82 604 26 8

UA0SM Муратов Евгений А. 1 Иркутская область 85 625 74 563 27 9

UB8Y Седойкина Ксения К. б/р Алтайский край 80 627 71 526 28 10

RA0SMS Гаврилов Антон Г. МСМК Иркутская область 78 620 64 512 29 11

R9FDJ Циберкин Кирилл Б. 1 Пермский край 74 517 72 509 30 11

RZ0SN Якимов Юрий И. б/р Иркутская область 73 540 65 492 31 12

RK9AY Бачурин Василий Н. МС Челябинская обл. 60 521 52 462 32 12

UA0WG Голованов Владислав В. КМС Хакасия 54 433 51 414 33 13

UD8V Нестеров Сергей И. б/р Кемеровская обл. 55 475 46 402 34 14

R0SBI Веснин Михаил Н. б/р Иркутская область 47 392 45 374 35 15

UA0UY Пригляднов Борис И. МС Забайкальский кр. 53 456 42 373 36 9

RV9CVA Осипов Виктор Г. б/р Свердловская об. 61 467 49 359 37 13

RM9X Коданев Сергей В. 1 Республика Коми 56 426 46 358 38 14

RV9UDO Белецкий Александр В. б/р Кемеровская обл. 60 425 49 354 39 16

RA0AR Орлов Юрий А. МС Красноярский кр. 53 433 43 349 40 17

RQ9F Вотинов Вадим В. КМС Пермский край 42 364 38 329 41 15

R0SBZ Селиванов Олег В. б/р Иркутская область 46 345 43 322 42 18

UA9SEC Пучков Александр Н. б/р Оренбургская об. 49 341 42 291 43 16

R9SS Щепачев Владимир А. б/р Оренбургская об. 33 319 30 287 44 17

R0TV Харин Иван В. 1 Иркутская область 45 329 38 274 45 19

R9LY Гайтанов Николай А. КМС Тюменская обл. 35 285 31 258 46 20

RK0UU Нохрин Владимир В. 3 Забайкальский кр. 43 339 33 251 47 10

UA0DM Титов Виктор В. МС Еврейская АО 37 281 33 248 48 11

UA9XO Опекан Михаил А. КМС Республика Коми 33 269 30 245 49 18

RA9AMC Филимонов Алексей И. б/р Челябинская обл. 30 254 28 235 50 19

RZ9UF Сидельцев Виктор А. КМС Кемеровская обл. 36 228 31 196 51 21

RN9RF Карманов Владимир И. б/р Курганская обл. 22 191 21 181 52 20

UA0SSD Бардых Евгений А. б/р Иркутская область 25 181 20 141 53 22

UA0CDX Савин Александр Ф. МС Хабаровский край 20 159 17 134 54 12

UA0OK Королѐв Александр С. 1 Бурятия 20 166 16 128 55 13

RW9OW Астанин Андрей А. МС Новосибирская 17 120 14 99 56 23

RC0L Компаниец Павел А. КМС Приморский край 11 89 9 75 57 14

UA9OV Подстригайло Сергей А. б/р Новосибирская 11 77 7 49 58 24

UA0SBQ Андрющенко Виктор В. 1 Иркутская область 2 22 0 0 -

RO8O Ульяненко Константин Н. б/р Новосибирская 3 21 0 0 -

RA0SP Уткин Николай Н. 3 Иркутская область 1 5 0 0 -  
радиостанция с одним оператором – все диапазоны (радиосвязь на КВ – телефон), мужчины. Участвовало 

14 спортсменов имеющих спортивный разряд не ниже КМС. 

регион связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал выполнен % от ВИП

RA9V Урбан Александр Н. КМС Кемеровская обл. 233 1670 220 1580 1 1 КМС 117

RU8W Кинзягулов Урал Р. МС Башкортостан 202 1530 193 1420 2 1 КМС 105

R9HAL Юрченков Евгений А. б/р Томская область 200 1422 186 1315 3 2 КМС 97,9

UA9AU Лопарѐв Дмитрий А. 1 Челябинская обл. 204 1480 177 1294 4 2 КМС 96,3

UA9URI Климкин Алексей Н. КМС Кемеровская обл. 170 1250 158 1129 5 3 КМС 84

UA8J Рукинов Денис А. МС ХМАО-Югра 170 1150 159 1075 6 4 КМС 80

RA9AU Локкер Виктор Ю. КМС Челябинская обл. 153 1108 146 1063 7 3 1 79,1

R9HAV Сидоров Александр Б. б/р Томская область 158 1083 151 1046 8 5 1 77,8

R9CS Голиков Михаил Ю. б/р Свердловская об. 131 976 121 887 9 4 1 66

R8UT Садовин Сергей Г. КМС Кемеровская обл. 142 990 122 860 10 6 1 64

R9YBW Финк Владимир В. МС Алтайский край 129 890 123 840 11 7 1 62,5

RT9YA Мансуров Сергей Д. 3 Алтайский край 120 770 112 732 12 8 2 54,5

UA9MQN Капризов Алексей В. б/р Омская область 111 749 102 703 13 9 2 52,3

R9YE Дерябин Сергей А. б/р Алтайский край 101 673 94 618 14 10 3 46

UB8AAT Аникин Сергей И. б/р Челябинская обл. 92 693 79 606 15 5 3 45,1

RW9UET Рюмцев Александр А. б/р Кемеровская обл. 95 625 87 566 16 11 3 42,1

R8KAN Шкаран Геннадий П. б/р ЯНАО 77 603 69 543 17 12 3 40,4

UA9OBA Заруба Юрий В. МСМК Новосибирская 88 583 79 524 18 13

RA9USA Лавриненко Александр Ф. б/р Кемеровская обл. 73 562 61 491 19 14

RU9UB Бакарев Николай И. 1 Кемеровская обл. 80 526 67 440 20 15

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд

заявлено подтверждено

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором все диапазоны

занятое место разрядный норматив

ВИП = 1343 очка, КМС = 1074 очка, 1 разряд = 805 очков, 2 разряд = 671 очко, 3 разряд = 537 очков
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RC9AR Киселѐв Валерий Л. 3 Челябинская обл. 61 429 57 403 21 6

RZ0SW Павличенко Валерий А. 1 Иркутская область 67 472 57 401 22 16

R0AH Кулик Владимир С. б/р Красноярский кр. 62 409 60 393 23 17

RA9AQU Трохов Петр А. б/р Челябинская обл. 57 414 50 364 24 7

RA9UAD Шеботнев Александр С. КМС Кемеровская обл. 54 340 46 287 25 18

UA9JFD Кулаков Александр Н. б/р ХМАО-Югра 51 345 41 279 26 19

RT9YO Пилипенко Павел А. б/р Алтайский край 48 299 44 275 27 20

R8MM Матросов Евгений Р. КМС Омская область 42 284 37 249 28 21

R9UE Некрасов Валерий А. б/р Кемеровская обл. 40 273 34 235 29 22

R0OO Неверов Андрей В. б/р Бурятия 27 248 26 232 30 1

RA0LMO Бравник Геннадий А. б/р Приморский край 27 259 20 207 31 2

R9MCA Епанчинцев Виталий В. б/р Омская область 38 258 31 205 32 23

R9OBJ Тихвинский Олег В. 1 Новосибирская 35 222 31 193 33 24

R0CBA Мальков Алексей В. 2 Хабаровский край 22 221 18 190 34 3

RA9MEM Радевский Владимир В. 3 Омская область 31 207 28 187 35 25

R8KAW Андрух Геннадий И. б/р ЯНАО 28 223 23 185 36 26

UB9UVM Щербаков Владимир А. б/р Кемеровская обл. 34 197 31 183 37 27

R8KAY Болдинков Фѐдор А. 1 ЯНАО 20 163 18 146 38 28

R9UGD Александров Артур А. 1 Кемеровская обл. 22 146 22 146 39 29

RA9FEL Шварц Борис Г. КМС Пермский край 18 142 17 134 40 8

RZ9WU Щербаков Алексей В. КМС Башкортостан 20 140 16 120 41 9

R9UA Кожев Иван С. 1 Кемеровская обл. 30 235 18 112 42 30

UB8S Афанасьев Анатолий А. б/р Оренбургская об. 15 117 13 104 43 10

RU9AC Колесников Александр П. МСМК Челябинская обл. 14 99 12 86 44 11

R9OEJ Селенков Анатолий В. б/р Новосибирская 10 67 7 47 45 31

UA0LOU Хотулев Юрий Сергеевич б/р Приморский край 5 49 4 41 46 4

R8ADN Ильин Сергей А. КМС Челябинская обл. 6 44 5 35 47 12  
8. Протесты, принятые решения 

      

В установленные Правилами соревнований по виду спорта «Радиоспорт» сроки протесты в ГСК не поступили. 
 

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 
 

№           

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество  Звание В качестве кого судил Оценка 

работы 

1 Нехорошев Андрей 

 Георгиевич  

ССВК Главный судья соревнований  

 

2 Белоусова Татьяна 

Геннадьевна    

CСВК 

 

Главный секретарь соревнований  

 

3 Клоков Михаил 

Иванович  

CСВК 

 

Зам. Главного Судьи по общим во-

просам 

отлично 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

Носков Владимир 

Витальевич  

Корпачев Андрей 

Геннадьевич 

Овчинников Юрий 

Геннадьевич 

Нургалиев Юрий 

Маулимович 

Леунов Алексей 

Александрович     

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К       

Помощник Главного секретаря  

 

Старший судья – контролѐр 

 

Судья-контролѐр 

 

Судья-контролѐр 

 

Судья-контролѐр 

отлично 

 

отлично 

 

отлично 

 

отлично 

 

отлично 

Главный судья   ССВК                                                                                                           Нехорошев А.Г.                            

                                                                                                     
Главный секретарь  ССВК                                                                                                Белоусова Т.Г.                             
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СПРАВКА 

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 

всероссийского соревнования по радиоспорту 

(спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь на КВ –  

телеграф» (1450071811Я) и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я),    

номер-код ЕКП Минспорта России – 7966). 

Дата проведения 22 января 2022 года 
 

№           

п/п 

Фамилия, Имя,  

Отчество 

 Судейское 

звание 

Должность Регион 

1 Нехорошев Андрей 

 Георгиевич  

ССВК Главный судья соревнований г. Уфа 

 

2 Белоусова Татьяна 

Геннадьевна    

CСВК 

 

Главный секретарь соревнова-

ний 

г. Уфа 

 

3 Клоков Михаил 

Иванович  

CСВК 

 

Зам. Главного Судьи по общим 

вопросам 

г. Новосибирск 

4 

 

 5 

 

6 

 

7 

 

8 

Носков Владимир 

Витальевич  

Корпачев Андрей 

Геннадьевич 

Овчинников Юрий  

Геннадьевич     

Нургалиев Юрий 

Маулимович 

Леунов Алексей 

Александрович 

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К 

 

СС1К       

Помощник Главного секретаря  

 

Старший судья – контролѐр 

 

Судья-контролѐр 

 

Судья-контролѐр 

 

Судья-контролѐр 

г. Уфа 

 

г. Уфа 

 

г. Уфа 

 

г. Уфа 

 

г. Тольятти 

 
 

 

Главный судья   ССВК                                                                                                               Нехорошев А.Г.                              

                                                                                                     
Главный секретарь   ССВК                                                                                              Белоусова Т.Г.                             
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Всероссийское соревнование по радиоспорту 
(спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь на КВ – те-

леграф» (1450071811Я) и «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я),    

номер-код ЕКП Минспорта России – 7966). 

Дата проведения 22 января 2022 года по месту нахождения участников. 
 

Справка о количестве субъектов РФ, принявших участие в соревновании 
 

№№ Название субъекта РФ №№ Название субъекта РФ 

1 Алтайский край 13 Республика Башкортостан 

2 Еврейская АО 14 Республика Бурятия 

3 Забайкальский край 15 Республика Коми 

4 Иркутская область 16 Республика Хакасия 

5 Кемеровская область 17 Сахалинская область 

6 Красноярский край 18 Свердловская область 

7 Курганская область 19 Томская область 

8 Новосибирская область 20 Тюменская область 

9 Омская область 21 Хабаровский край 

10 Оренбургская область 22 Ханты-Мансийский АО 

11 Пермский край 23 Челябинская область 

12 Приморский край 24 Ямало-Ненецкий АО 
 

 

 

 

Главный судья   ССВК                                                                       Нехорошев А.Г.                              

                                                                                                     
Главный секретарь   ССВК                                                                  Белоусова Т.Г.                             
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Технические результаты всероссийского соревнования по радиоспорту 

(спортивные дисциплины «радиосвязь на КВ – телефон» (1450061811Я), «радиосвязь на КВ – телеграф» 

(1450071811Я), «радиосвязь на КВ – смесь» (1450121811Я), номер-код ЕКП Минспорта России – 7966) 

Дата проведения 22 января 2022 года 
 

зачет среди радиостанций с одним оператором (на местах) 
 

связи очки связи очки общий ДВ Сибирь Урал

RM8W Корпачев Андрей Г. МСМК 19 117 16 101 1 1

RM9RZ Сыркин Игорь В. КМС 5 32 4 27 2 2

UA9R Цуканов Виктор В. МС 109 934 99 810 1 1

R0CBI Шереметьев Сергей Ю. 2 68 734 56 600 2 1

UA9CHL Силаков Вадим Н. б/р 51 449 49 426 3 2

RM0W Рыжий Михаил З. б/р 65 587 49 400 4 1

RM0F Бурых Юрий М. КМС 144 1442 123 1272 1 1

RM9X Коданев Сергей В. 1 56 426 46 358 1 1

RV9UDO Белецкий Александр В. б/р 60 425 49 354 2 1

RZ9UF Сидельцев Виктор А. КМС 36 228 31 196 3 2

RW9OW Астанин Андрей А. МС 17 120 14 99 4 3

R0DX Тишков Сергей А. КМС 97 994 86 873 1 1

RK9AY Бачурин Василий Н. МС 60 521 52 462 2 1

UA0WG Голованов Владислав В. КМС 54 433 51 414 3 1

UD8V Нестеров Сергей И. б/р 55 475 46 402 4 2

R0SBI Веснин Михаил Н. б/р 47 392 45 374 5 3

UA0UY Пригляднов Борис И. МС 53 456 42 373 6 2

RA0AR Орлов Юрий А. МС 53 433 43 349 7 4

R9LY Гайтанов Николай А. КМС 35 285 31 258 8 5

RN9RF Карманов Владимир И. б/р 22 191 21 181 9 2

UA9OV Подстригайло Сергей А. б/р 11 77 7 49 10 6

UA0SBQ Андрющенко Виктор В. 1 2 22 0 0 -

R8OM Петрунин Сергей В. МС 141 1088 128 974 1 1

RW0AJ Дронов Владимир А. 1 90 664 82 604 2 2

UA0SSD Бардых Евгений А. б/р 25 181 20 141 3 3

RC0L Компаниец Павел А. КМС 11 89 9 75 4 1

RO8O Ульяненко Константин Н. б/р 3 21 0 0 -

RA0SP Уткин Николай Н. 3 1 5 0 0 -

RA9USA Лавриненко Александр Ф. б/р 73 562 61 491 1 1

R0OO Неверов Андрей В. б/р 27 248 26 232 2 1

R9MCA Епанчинцев Виталий В. б/р 38 258 31 205 3 2

R8KAY Болдинков Фѐдор А. 1 20 163 18 146 4 3

RA9FEL Шварц Борис Г. КМС 18 142 17 134 5 1

UA0LOU Хотулев Юрий Сергеевич б/р 5 49 4 41 6 2

R9YBW Финк Владимир В. МС 129 890 123 840 1 1

UA9OBA Заруба Юрий В. МСМК 88 583 79 524 2 2

R0AH Кулик Владимир С. б/р 62 409 60 393 3 3

R9OBJ Тихвинский Олег В. 1 35 222 31 193 4 4

RA9MEM Радевский Владимир В. 3 31 207 28 187 5 5

R9UA Кожев Иван С. 1 30 235 18 112 6 6

ПОЗЫВНОЙ Фамилия Имя О. разряд

заявлено подтверждено занятое место

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором диапазон 1,8 МГц

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором диапазон 7 МГц

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором диапазон 3,5 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором диапазон 7 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором диапазон 3,5 МГц

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором диапазон 1,8 МГц

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором диапазон 7 МГц

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором диапазон 3,5 МГц
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R0SR Голубев Игорь Б. МС 298 2385 284 2285 1 1

R8TT Москаев Сергей Н. МС 263 2283 253 2223 2 1

RT9A Винаков Валерий А. МСМК 245 1937 227 1803 3 2

RW9DX Килунов Олег Г. КМС 249 1939 230 1791 4 3

R9OK Устинов Павел Ф. КМС 237 1787 227 1716 5 2

R0AA Смахтин Александр И. МС 233 1785 216 1663 6 3

R8WF Фальшунов Владимир Г. КМС 220 1677 204 1597 7 4

RD8D Потемкин Андрей Ю. КМС 188 1588 175 1503 8 5

RU0LL Лисицын Александр А. МС 150 1499 137 1390 9 1

UA9W Фѐдоров Николай И. КМС 187 1461 172 1346 10 6

RZ9AD Евтягин Виктор Г. 1 181 1418 161 1264 11 7

RZ0L Яковлев Виталий А. КМС 144 1442 123 1235 12 2

RK0UN Драничников Иван В. 1 164 1319 146 1217 13 3

RW9SW Верещагин Сергей Я. МСМК 172 1315 158 1192 14 8

UA0DBX Кутенких Леонид А. б/р 152 1353 122 1142 15 4

UA0UV Лагуткин Валерий И. МС 141 1200 132 1135 16 5

RW0UM Полковников Николай Б. 1 130 1161 119 1062 17 6

R0RT Духанин Виктор И. КМС 132 1072 117 965 18 4

RA0SMS Гаврилов Антон Г. МСМК 78 620 64 512 19 5

UA9XO Опекан Михаил А. КМС 33 269 30 245 20 9

UA0OK Королѐв Александр С. 1 20 166 16 128 21 7

RU9I Подмарьков Сергей Б. МСМК 210 1560 187 1415 1 1

RA9SF Арсланов Василь Г. КМС 130 939 120 857 2 1

RZ8U Иванов Виктор С. МС 135 998 116 852 3 2

R0CBW Ржевский Эдуард Н. 1 111 940 82 716 4 1

RU9TN Брюнин Игорь И. 1 88 688 85 671 5 2

UA0SM Муратов Евгений А. 1 85 625 74 563 6 3

UB8Y Седойкина Ксения К. б/р 80 627 71 526 7 4

R9FDJ Циберкин Кирилл Б. 1 74 517 72 509 8 3

RZ0SN Якимов Юрий И. б/р 73 540 65 492 9 5

RV9CVA Осипов Виктор Г. б/р 61 467 49 359 10 4

RQ9F Вотинов Вадим В. КМС 42 364 38 329 11 5

R0SBZ Селиванов Олег В. б/р 46 345 43 322 12 6

UA9SEC Пучков Александр Н. б/р 49 341 42 291 13 6

R9SS Щепачев Владимир А. б/р 33 319 30 287 14 7

R0TV Харин Иван В. 1 45 329 38 274 15 7

RK0UU Нохрин Владимир В. 3 43 339 33 251 16 2

UA0DM Титов Виктор В. МС 37 281 33 248 17 3

RA9AMC Филимонов Алексей И. б/р 30 254 28 235 18 8

UA0CDX Савин Александр Ф. МС 20 159 17 134 19 4

UA9MA Колмаков Геннадий И. МС 414 3024 390 2843 1 1

RA9P Полевик Алексей А. МС 444 3222 397 2835 2 2

RD0A Иванкин Аркадий П. КМС 353 2691 325 2466 3 3

RK8I Асанов Олег М. МСМК 340 2514 323 2395 4 4

RZ9YI Поготовка Владимир А. 1 284 1990 269 1878 5 5

R9YCY Ильяшенко Алексей М. 1 279 1908 263 1801 6 6

RW0AB Третьяков Александр П. МС 221 1739 201 1580 7 7

UA0DAR Свиридов Владимир А. б/р 152 1400 132 1218 8 1

RT0O Логинов Василий Г. МС 135 1103 121 985 9 2

RM0A Святец Андрей А. МСМК 111 839 99 746 10 8

R0CAF Торопков Сергей А. КМС 85 729 77 668 11 3

RA9YE Белов Александр Н. б/р 94 645 82 558 12 9

UA0SE Карпов Сергей Ю. МС 82 590 72 513 13 10

UA9JNT Сабиров Азат Ш. 1 57 380 52 348 14 11

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором

Радиосвязь на КВ - телеграф, радиостанции с одним оператором - выходная мощность до 100 Ватт

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором
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R9YC Зюзгин Евгений Н. КМС 252 1742 236 1629 1 1

RC9A Селин Андрей А. МСМК 206 1615 181 1437 2 1

UA9AX Базанов Анатолий Г. МС 204 1517 189 1408 3 2

RG8U Клянченко Сергей Г. КМС 183 1254 177 1209 4 2

R9UG Миронов Владимир И. б/р 171 1208 157 1114 5 3

UB8A Таранчук Сергей Б. б/р 137 1075 129 1008 6 3

RZ9UO Иванов Евгений А. б/р 147 1070 135 977 7 4

UI8C Медяков Аркадий В. КМС 135 968 125 900 8 4

R9HAG Журович Василий И. 2 125 913 110 808 9 5

UA9SMU Просвиркин Александр Н. б/р 94 745 85 674 10 5

R8CAA Савуков Анатолий А. 1 86 614 75 538 11 6

RT9YW Хребтов Александр Г. б/р 80 557 72 501 12 6

RA0T Хозеев Виктор В. 1 67 513 60 456 13 7

RD8O Бурый Иван В. 3 50 355 44 310 14 8

RA0ANO Тимофеев Сергей В. б/р 25 161 23 148 15 9

RA9V Урбан Александр Н. КМС 233 1670 220 1580 1 1

RU8W Кинзягулов Урал Р. МС 202 1530 193 1420 2 1

R9HAL Юрченков Евгений А. б/р 200 1422 186 1315 3 2

UA9AU Лопарѐв Дмитрий А. 1 204 1480 177 1294 4 2

UA8J Рукинов Денис А. МС 170 1150 159 1075 5 3

RA9AU Локкер Виктор Ю. КМС 153 1108 146 1063 6 3

R9CS Голиков Михаил Ю. б/р 131 976 121 887 7 4

R8UT Садовин Сергей Г. КМС 142 990 122 860 8 4

R8KAN Шкаран Геннадий П. б/р 77 603 69 543 9 5

RZ0SW Павличенко Валерий А. 1 67 472 57 401 10 6

RA9UAD Шеботнев Александр С. КМС 54 340 46 287 11

UA9JFD Кулаков Александр Н. б/р 51 345 41 279 12 8

RA0LMO Бравник Геннадий А. б/р 27 259 20 207 13 1

R0CBA Мальков Алексей В. 2 22 221 18 190 14 2

RZ9WU Щербаков Алексей В. КМС 20 140 16 120 15 5

UB8S Афанасьев Анатолий А. б/р 15 117 13 104 16 6

UA9URI Климкин Алексей Н. КМС 170 1250 158 1129 1 1

R9HAV Сидоров Александр Б. б/р 158 1083 151 1046 2 2

RT9YA Мансуров Сергей Д. 3 120 770 112 732 3 3

UA9MQN Капризов Алексей В. б/р 111 749 102 703 4 4

R9YE Дерябин Сергей А. б/р 101 673 94 618 5 5

UB8AAT Аникин Сергей И. б/р 92 693 79 606 6 1

RW9UET Рюмцев Александр А. б/р 95 625 87 566 7 6

RU9UB Бакарев Николай И. 1 80 526 67 440 8 7

RC9AR Киселѐв Валерий Л. 3 61 429 57 403 9 2

RA9AQU Трохов Петр А. б/р 57 414 50 364 10 3

RT9YO Пилипенко Павел А. б/р 48 299 44 275 11 8

R8MM Матросов Евгений Р. КМС 42 284 37 249 12 9

R9UE Некрасов Валерий А. б/р 40 273 34 235 13 10

R8KAW Андрух Геннадий И. б/р 28 223 23 185 14 11

UB9UVM Щербаков Владимир А. б/р 34 197 31 183 15 12

R9UGD Александров Артур А. 1 22 146 22 146 16 13

RU9AC Колесников Александр П. МСМК 14 99 12 86 17 4

R9OEJ Селенков Анатолий В. б/р 10 67 7 47 18 14

R8ADN Ильин Сергей А. КМС 6 44 5 35 19 5

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с одним оператором - выходная мощность до 100 Ватт

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором - выходная мощность до 100 Ватт
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R0A-14 Мамченко Геннадий Е. б/р 14 18 9 13 1 1

UB8Y Седойкина Ксения К. б/р 80 627 71 526 1 1

RA9P Полевик Алексей А. МС 207 1448 193 1329 1 1

R9YCY Ильяшенко Алексей М. 1 168 1106 157 1048 2 2

UB8Y Седойкина Ксения К. б/р 80 627 71 526 3 3

R9AB Васильев Михаил Н. МСМК 98 725 86 641

UA8W Захаров Дмитрий 62 510 55 451

RX9UK Проскурин Андрей В. КМС 35 290 31 264

UA3R Россолов Виктор Р. МСМК 32 326 17 183

RW9TP Толстов Борис А. 2 22 177 21 171

RA9DZ Блоцкий Тадеуш А. МС 23 157 21 140

радиолюбители-наблюдатели

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором женщиной

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с одним оператором до 18 лет

радиостанции предоставившие отчеты для контроля

 
 

зачет среди радиостанций с двумя (тремя) операторами (на местах)  
ПОЗЫВНОЙ ФАМИЛИЯ И.О. РАЗРЯД регион место

связей очков связей очков общее ДВ Сибирь Урал

R8IZ Шевцов О.П. МСМК Приморский 548 4137 505 3791 1 1

Зыбайлов В.В. МСМК Приморский

Василенко Р.А. КМС Приморский

RW0A Коробихин М.И. КМС Красноярск 513 3831 444 3344 2 1

Пакулев В.А. МСМК Красноярск

Лишнев Л.А. МСМК Красноярск

RМ9A Куриный Ю.А. ЗМС Челябинск 368 2980 341 2761 3 1

Калинин Э.О. 1 Челябинск

Маслов Ю.В. 1 Челябинск

RT0C Бондаренко П.В. КМС Хабаровский 267 2842 243 2621 4 2

Олейников О.К. КМС Хабаровский

Заморока А.Н. КМС Хабаровский

RK9M Сиберт С.Д. МС Омск 369 2694 341 2476 5 2

Тимкин А.В. МС Омск

Ермаков В.В. МС Омск

RT9L Грудев Е.В. 1 Тюмень 330 2406 284 2095 6 3

Киктев А.Н. 1 Тюмень

RC9J Зотов А.Н. МС ХМАО-Югра 280 1970 257 1790 7 4

Умаров А.Х. МС ХМАО-Югра

RK9CYA Бодреев Е.Р. б/р Свердловская 101 755 85 649 8 2

Гаврин В.А. 1 Свердловская

Бессингер К.В. б/р Свердловская

RK0AZC Боровенко Л.А. 2 Красноярск 108 718 91 620 9 5

Коновалов М.Р. КМС Красноярск

Нестеренко М.В. КМС Красноярск

RX9O Петач Д.С. 1 Новосибирск 90 618 81 547 10 6

Лихоманов А.Г. 1 Новосибирск

RM8Y Ермаков Л.В. б/р Алтайский 95 660 79 545 11 7

Ермаков В.Л. б/р Алтайский

R0MM Солодков О.В. МС Приморский 33 311 27 259 12 3

Кошевой Е.А. МС Приморский 

RN9C Васильев В.Е. МС Свердловская 228 1787 197 1557 1 1

Крутой В.Д. КМС Свердловская

Ворожцов С.В. 1 Свердловская

RX9M Харченко Д.А. б/р Омск 191 1313 173 1196 2 1

Николаев С.А. б/р Омск

RL9M Мартынычев В.П. 1 Омск 142 942 131 869 3 2

Ширяев А.А. 1 Омск

Мечкало И.А. 1 юн Омск

заявлено

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами - выходная мощность до 100 Ватт

Радиосвязь на КВ - смесь, радиостанции с двумя (тремя) операторами

подтверждено место по регионам
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RK9MWO Кучеренко В.А. КМС Омск 75 525 59 412 5 4

Кудревец А.В. 1 Омск

RY9FAA Варлашова А.А. 2 Пермский край 16 116 15 110 6 2

Поплаухин П.М. б/р Пермский край

RC9FC Безматерных А.Л. 2 Пермский край 14 92 13 85 7 3

Ефремов А.А. 2 Пермский край

Лопатин К.А. 3 Пермский край

RK9CYA Бодреев Е.Р. б/р Свердловская 101 755 85 649 1 1

Гаврин В.А. 1 Свердловская

Бессингер К.В. б/р Свердловская

RK0AZC Боровенко Л.А. 2 Красноярск 108 718 91 620 2 1

Коновалов М.Р. КМС Красноярск

Нестеренко М.В. КМС Красноярск

RC9MAA Гоменюк И.О. 2 юн Омск 82 540 65 428 3 2

Бахарев А.А. б/р Омск

Арланов Д.С. б/р Омск

RY9FAA Варлашова А.А. 2 Пермский край 16 116 15 110 4 2

Поплаухин П.М. б/р Пермский край

RC9FC Безматерных А.Л. 2 Пермский край 14 92 13 85 5 3

Ефремов А.А. 2 Пермский край

Лопатин К.А. 3 Пермский край

Радиосвязь на КВ - телефон, радиостанции с двумя (тремя) операторами до 18 лет

 
 

Зачет среди клубов  
Клуб Состав очки место

CSDXC R0AA, R8IZ, RD0A, RK0AZC, RK9M, RM0A, RW0A, UA9MA 17949 1

ARCK R0AH, R0CBW, RA9SF, RC9J, RK0UN, RK0UU,RT0O, RW0AB, RW0UM, UA0UV, UA0UY 10359 2

SUCC R8ADN, RA9AQU, RA9AU, RC9A, RC9AR, RM9A, RU9AC, RZ9AD, UA9AX 8821 3

UCG R8CAA, RD8D, RK9CYA, RN9C, RW9DX 6038 4

Иркутский областной R0RT, R0SBZ, R0SR, RA0SMS, RA0T, RZ0SN, RZ0SW, UA0SM 5996 5

ФРС НСО R9OK, RA9P, UA9OBA 5075 6

Новокузнецкий R9UA, R9UE, R9UGD, RG8U, RU9UB, RW9UET, RZ8U, RZ9UO, UB9UVM 4720 7

RCC R8KAY, R8TT, R8UT, RM9RZ, RM9X, RW9OW, UA9R 4523 8

Алтайский краевой — РО СРР  R9YC, RA9YE, RM8Y, RT9YA, RT9YO 3739 9

R-CW-C R9FDJ, RZ0L, UA9W, UA9XO 3335 10

BDXC R8WF, RM8W, RU8W, RZ9WU 3238 11

Омский областной R8MM, RL9M, RX9M, UA9MQN 3017 12

ХМАО-Югра UA8J, UA9JNT 1423 13

АРКТИКА RW0AJ 604 14

Челябинский радиоклуб RK9AY 462 15

БОУ ДО г.Омска "ЦТТ "Мечта" RC9MAA 428 16

SAYAN DX Club UA0WG 414 17

RCPW RQ9F 329 18

SURC R9SS 287 19

Michurinsk Contest Group UA0DM 248 20

МАОУ СОШ №93 г.Пермь RY9FAA 110 21

МАОУ ДО ДДТ г.Нытва RC9FC 85 22

Приморский краевой UA0LOU 41 23

 
 

Сибирь RW0A RK9M UA9MA RA9P RD0A R0A-14 13977

Дальний Восток R8IZ RT0C RU0LL RM0F RZ0L 10309

Урал RM9A RN9C R8TT RT9A RW9DX 10135

Таблица первенства по регионам

1

3

2
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СУММА МЕСТО ДВ СИБ УРАЛ

Красноярский край RW0A RK0AZC RD0A R0AA RW0AB R0A-14 9686 1 1

Омская область RK9M RX9M UA9MA UA9MQN R8MM 7467 2 2

Челябинская область RM9A RT9A RC9A UA9AX 7409 3 1

Приморский край R8IZ R0MM RU0LL RZ0L RA0LMO 6882 4 1

Свердловская область RN9C RK9CYA RW9DX RD8D UI8C 6400 5 2

Новосибирская область RX9O RA9P R9OK R8OM 6072 6 3

Алтайский край RM8Y RZ9YI R9YCY R9YC 5853 7 4

Томская область RK8I RU9I R9HAL 5125 8 5

Хабаровский край RT0C R0CBW R0CAF R0CBI 4605 9 2

Республика Башкортостан R8WF RU8W UA9W 4363 10 3

Оренбургская область R8TT RW9SW RA9SF 4272 11 4

Кемеровская область RA9V RG8U UA9URI 3918 12 6

Иркутская область R0SR R0RT UA0SM 3813 13 7

Ханты-Мансийский А.О. RC9J UA8J UA9JNT UA9JFD 3492 14 8

Забайкальский край RK0UN UA0UV RW0UM 3414 15 3

Еврейская А.О. UA0DAR UA0DBX R0DX 3233 16 4

Тюменская область RT9L R9LY 2353 17 9

Республика Бурятия RT0O R0OO UA0OK 1345 18 5

Сахалинская область RM0F 1272 19 6

Пермский край RY9FAA RC9FC R9FDJ RQ9F RA9FEL 1167 20 5

Курганская область UA9R RN9RF RM9RZ 1018 21 6

Ямало-Ненецкий А.О. R8KAN R8KAW R8KAY 874 22 10

Республика Хакасия UA0WG RM0W 814 23 11

Республика Коми RM9X UA9XO 603 24 7

Таблица первенства среди республик, краев и областей
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